Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 117/2020

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de iluminação pública e
manutenção na Praça Ângelo
Benith, localizada na Vila São
José.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de iluminação e manutenção na praça
Ângelo Benith, localizada na esquina das Ruas Floriano Peixoto, Pedro Alvares
Cabral e João Ramalho, Vila São José.

Justificativa:

Moradores próximos alegam que a praça está tão abandonada
que, o calçamento esta destruído pelo mato que tomou conta, a iluminação
está prejudicada, não possui lixeiras, há pedaços de arame que estão expostos
cindo do resto de piso que existe ali (próximo a uma barraca de pastel), até um
veiculo sem as rodas está abandonado próximo a guia da praça, servindo de
criadouro de Dengue.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2020.

Gustavo Bagnoli
-vereador-